議案第１０４号

1

議案第１０４号

独立行政法人都市再生機構による道路及び公共下水道の新設工事の施行に関する同意

について

　上記の議案を提出する。

平成２９年２月２４日

福岡市長　髙　　島　　宗 一 郎

理由

　本件は，独立行政法人都市再生機構から，九州大学箱崎キャンパス跡地において，同機構

が建築物の敷地の整備に伴い本市に代わって道路及び公共下水道の新設工事を施行すること

について，独立行政法人都市再生機構法第１８条第１項の規定に基づき同意を求められたので，

同条第３項の規定により議会の議決を求めるものである。

独立行政法人都市再生機構による道路及び公共下水道の新設工事の施行に関する同意

について

　独立行政法人都市再生機構から，同機構が本市に代わって道路及び公共下水道の新設工事

を施行することについて次のとおり同意を求められたが，本件については，同意するものと

する。

議案第１０４号

2

４１０－１０

平成２９年１月２７日

　福岡市長　髙　島　宗一郎　殿

独立行政法人都市再生機構

理事長　中　島　正　弘

九州大学箱崎キャンパス跡地のまちづくりに係る都市計画道路整備事業及び公共下水

道整備事業の直接施行について（同意申請）

　当機構の業務につきましては，平素から格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて，標記に係る別紙の事業につきまして，独立行政法人都市再生機構法（平成１５年法律

第１００号）第１８条第１項の規定に基づき，当機構において特定公共施設工事を施行したいので，

同条の規定に基づき同意を求めます。

以　上

添付書類

　区域図　　　　１部

議案第１０４号

3

別　紙

１　福岡広域都市計画道路３・３・１•７８号堅粕箱崎線

　⑴　事業の種別及び箇所名

　　　福岡広域都市計画道路３・３・１•７８号堅粕箱崎線整備事業

　　　福岡県福岡市東区箱崎六丁目及び箱崎七丁目地内

　⑵　事業の区間

　　　起点　福岡県福岡市東区箱崎六丁目３３３０番３地先

　　　終点　福岡県福岡市東区箱崎六丁目４０９８番１地先

　⑶　事業の種類

　　　道路整備事業

２　福岡広域都市計画道路３・４・１•１５９号原田箱崎線

　⑴　事業の種別及び箇所名

　　　福岡広域都市計画道路３・４・１•１５９号原田箱崎線整備事業

　　　福岡県福岡市東区箱崎三丁目，箱崎六丁目及び筥松三丁目地内

　⑵　事業の区間

　　　起点　福岡県福岡市東区筥松三丁目５００７番地先

　　　終点　福岡県福岡市東区箱崎三丁目３２８２番１地先

　⑶　事業の種類

　　　道路整備事業

３　福岡広域都市計画下水道福岡公共下水道

　⑴　事業の種別及び箇所名

　　　福岡広域都市計画下水道福岡公共下水道整備事業

　　　福岡県福岡市東区箱崎三丁目，箱崎六丁目，箱崎七丁目及び筥松三丁目地内

　⑵　事業の種類

　　　公共下水道整備事業

議案第１０４号

4